Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3343- Sexta-Feira, 1 de abril de 2022

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.34

Ministério Público de Contas

RELATÓRIO DE DIÁRIAS PAGAS NO MÊS DE MARÇO DE 2022

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, nos termos da Portaria PGTC nº 050/2014, e suas
alterações, torna público o relatório de diárias pagas no mês de março/2022:

NOME                                       QUANTIDADE     VALOR
CIBELLY FARIAS                               3,0      R$ 3.528,00
DIOGO ROBERTO RINGENBERG    3,0      R$ 3.528,00
FÁBIO MAFRA FIGUEIREDO            3,0      R$ 2.577,00
TOTAL                                                           R$ 9.633,00

Florianópolis, 1º de abril de 2022.

PORTARIA MPC Nº 37/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000,
RESOLVE:
EXONERAR ADERSON FLORES, Procurador efetivo, matrícula nº 395.352-1, do cargo de provimento em comissão de Procurador-Geral

Adjunto do Ministério Público de Contas, com efeitos a partir de 1º de abril de 2022.
Florianópolis, 31 de março de 2022.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 38/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, considerando o disposto no

artigo 107, caput e § 3º da Lei Complementar Estadual nº 202/2000,
RESOLVE:
NOMEAR DIOGO ROBERTO RINGENBERG, Procurador efetivo, matrícula nº 375.214-3, para exercer o cargo em comissão de

Procurador-Geral Adjunto do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar de 1º de abril de 2022.
Florianópolis, 31 de março de 2022.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 39/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, inciso XVII, do Regimento
Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso I do art. 169, da Lei Estadual nº
6.745, de 28 de dezembro de 1985,

RESOLVE:
EXONERAR TIAGO TOMASINI, matrícula nº 391.476-3, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete do Procurador-Geral

Adjunto, nível DAS-1, do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar de 1º de abril de 2022.
Florianópolis, 31 de março de 2022.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 40/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, inciso XVII, do Regimento
Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso I do art. 169, da Lei Estadual nº
6.745, de 28 de dezembro de 1985,

RESOLVE:
EXONERAR SÉRGIO RAMOS FILHO, matrícula nº 969.520-6, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial do Procurador-

Geral Adjunto, nível DAS-1, do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar de 1º de abril de 2022.
Florianópolis, 31 de março de 2022.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas